	 附件：5                        

                      “三公”经费财政拨款预算表

	       单位:万元（保留六位小数）

	年度
	“三公”经费财政拨款
预算总额
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	
	
	
	
	
	小计
	公务用车
加油
	公务用车维修
	公务用车保险
	其他

	2015
	2415.844077
	217.000000
	71.434077
	0.000000
	2127.410000
	1029.452000
	376.536000
	330.103000
	391.319000

	2016
	1526.732646
	217.000000
	61.722646
	0.000000
	1248.010000
	577.748000
	273.840000
	195.194800
	201.227200

	

	注：“三公经费”财政拨款预算数，是指本部门当年部门预算安排的因公出国（境）费用、公务接

待费、公务用车购置和运行维护费预算数（含基本经费和项目经费）。其中公务用车运行维护费包

含公务用车燃油、维修、保险及其他共计四项。


    北京市交通委员会2016年“三公”经费预算

财政拨款情况的说明

一、“三公”经费的单位范围

北京市交通委员会因公出国（境）费用、公务接待费、公务用车购置和运行维护费开支单位包括市交通委本级等5个行政单位和市交通信息中心等34个事业单位。

二、“三公”经费预算财政拨款情况说明

2016年“三公”经费财政拨款预算1526.732646万元，比2015年“三公”经费财政拨款预算2415.844077万元减少889.111431万元。其中：

 1.因公出国（境）费用。2016年预算数217.00万元，与2015年持平。主要用于参加国际交通会议、交通节能减排、交通需求管理、公共交通服务、交通基础设施管理等方面的国际交流和合作等事项。
2.公务接待费。2016年预算数61.722646万元，比2015年预算数71.434077万元减少9.711431万元，减少的主要原因是我委严格控制一般性支出，进一步压缩各类公务接待费用。2016年公务接待费主要用于行业交流、质量检查、道路环境综合治理等各项业务，外省市交通部门来京的公务接待费用。
3.公务用车购置和运行维护费。2016年预算数1248.01万元，其中，公务用车购置费2016年预算数0万元，与2015预算数持平；公务用车运行维护费2016年预算数1248.01万元，其中：公务用车加油577.748万元，公务用车维修273.84万元，公务用车保险195.1948万元，公务用车其他201.2272万元。公务用车运行维护费2016年比2015预算数2127.41万元减少879.4万元，减少的主要原因是实施公车用车改革政策后，公务用车数量减少。


